
Anotace 

Předkládaná diplomová práce s názvem Příprava vietnamských dětí  

na českou mateřskou školu, podtitul Konfrontace norem, se zabývá zkoumáním 

požadavků, které jsou kladeny na vietnamské děti při příchodu do předškolních 

zařízení. Cílem práce bylo zjistit hlavní rozdíly vietnamské a české kultury,  

se kterými se setkávají vietnamské děti při nástupu do české mateřské školy. 

Práce je tvořena osmi kapitolami, které představují vietnamskou kulturu,  

její zvyky, tradice, odlišnosti a následně popisují metodologii kvalitativního 

výzkumu. Výzkum probíhal po dobu jednoho roku v Česko-vietnamském 

vzdělávacím centru Talent, kde byly v roli badatele subjektivně vnímány 

odlišné normy. Práci zakončuje kapitola, která shrnuje výsledky výzkumu, 

kriticky reflektuje a odpovídá na výzkumné otázky.  


